
GU/S S101
25/05/2022
280417-2022-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:280417-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Brescia: Servizi di ristorazione scolastica
2022/S 101-280417

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: PROVINCIA DI BRESCIA - SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE, CENTRALE 
UNICA DI COMMITTENZA AREA VASTA BRESCIA
Indirizzo postale: VIA MUSEI, 32
Città: BRESCIA
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Codice postale: 25121
Paese: Italia
E-mail: cucbrescia.bs@provincia.brescia.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.provincia.brescia.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.provincia.brescia.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
APPALTO DEL SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA COMUNALE (PASTI SCOLASTICI E PASTI A 
DOMICILIO) CON L’UTILIZZO DEL CENTRO COTTURA COMUNALE PER IL COMUNE DI FLERO (BS) 
PERIODO 01.01.2022/31.12.2026

II.1.2) Codice CPV principale
55524000 Servizi di ristorazione scolastica

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
procedura aperta a rilevanza comunitaria per l’appalto del servizio ristorazione scolastica comunale (pasti 
scolastici e pasti a domicilio) con l’utilizzo del centro cottura comunale per il Comune di Flero (BS) periodo 
01.01.2022/31.12.2026

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

25/05/2022 S101
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:cucbrescia.bs@provincia.brescia.it
http://www.provincia.brescia.it
http://www.provincia.brescia.it


GU/S S101
25/05/2022
280417-2022-IT

2 / 4

Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 2 904 158.48 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Luogo principale di esecuzione:
COMUNE DI FLERO (BS)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
procedura aperta a rilevanza comunitaria per l’appalto del servizio ristorazione scolastica comunale (pasti 
scolastici e pasti a domicilio) con l’utilizzo del centro cottura comunale per il Comune di Flero (BS) periodo 
01.01.2022/31.12.2026

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Sistema di gestione delle emergenze / Ponderazione: 2
Criterio di qualità - Nome: Personale / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: Materie prime / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: Beni non alimentari / Ponderazione: 8
Criterio di qualità - Nome: Trasporti / Ponderazione: 8
Criterio di qualità - Nome: Gestione delle eccedenze alimentari / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: Menù e diete speciali / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: Prenotazione pasti scolastici / Ponderazione: 3
Criterio di qualità - Nome: Autocontrollo / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: Manutenzioni / Ponderazione: 6
Criterio di qualità - Nome: Migliorie / Ponderazione: 8
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Clausola revisione prezzi e opzione art. 106 comma 1 lett a) Il contratto di appalto potrà essere modificato (sia 
durante il periodo contrattuale che durante il periodo opzionale), senza una nuova procedura di affidamento, ai 
sensi dell’art. 106, comma 1, lett. a) del Codice, nei seguenti casi –, fino ad un importo massimo complessivo di 
€ 108.291,62
servizio di ristorazione da rendersi in situazioni di emergenza
- eventuale servizio ristorazione per CAG
- eventuale attivazione dell’attività di nido (realizzato da cooperativa del terzo settore) all’interno dei locali posti 
in via Paine n. 11 adibiti fino ad oggi a scuola dell’infanzia comunale paritaria.
Opzione di proroga tecnica (180 gg.) La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per 
il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo 
contraente ai sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice fino ad un periodo non superiore a mesi 6. In tal caso il 
contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi - o più favorevoli - prezzi, 
patti e condizioni.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG 8972935C32

25/05/2022 S101
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S101
25/05/2022
280417-2022-IT

3 / 4

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 226-595104

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
APPALTO DEL SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA COMUNALE (PASTI SCOLASTICI E PASTI A 
DOMICILIO) CON L’UTILIZZO DEL CENTRO COTTURA COMUNALE PER IL COMUNE DI FLERO (BS) 
PERIODO 01.01.2022/31.12.2026

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
27/04/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 6
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Fabbro Food spa
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 3 088 594.04 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 2 904 158.48 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. - Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia sezione di Brescia
Città: Brescia
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:

25/05/2022 S101
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:595104-2021:TEXT:IT:HTML


GU/S S101
25/05/2022
280417-2022-IT

4 / 4

20/05/2022

25/05/2022 S101
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


